

**Protokół Nr 3/13**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji**  
**Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 19 marca 2013r.**

**Obecni:**

**Przewodnicząca Komisji – Wiesława Quella**

**Członkowie:**

1. Barbara Matysiak
2. Roman Żygowski-Arski
3. Marek Modrzejewski
4. Jerzy Olejnik

Na podstawie listy obecności przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapoznanie się z bazą i infrastrukturą wizytowanej placówki:
  - Informacja z działalności związanej z budową hali sportowej.
3. Analiza próbnej matury.
4. Targi Edukacyjne 2013.
5. Bieżąca informacja o imprezach kulturalno-sportowych.
6. Omówienie i zaopiniowanie materiałów oraz projektów uchwał na XXXIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury Sportu i Promocji w dniu 19 Marca**  
**2013 w Zespole Szkół Rzemieślniczych i Kupieckich w Tczewie.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się powitaniem przez przewodniczącą członków Komisji gospodarza szkoły – pani dyrektor Irenę Jendrzejewską oraz gości. Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad i poddała pod głosowanie. Po przyjęciu programu spotkania zabrała głos pani dyrektor, która zapoznała członków Komisji z planami zagospodarowania nowej hali sportowej. Przedstawiła koszty związane z utrzymaniem hali i zaprosiła do obejrzenia jej oraz zaplecza. Poinformowała o ilości oddziałów (16 dla młodzieży, 4 dla dorosłych) i pozostawieniu szkoły policealnej. Przekazała także o odbytej kontroli szkoły zaocznej, która wypadła pozytywnie. Zapoznała członków Komisji z planami zagospodarowania hali sportowej, które wiąże z zatrudnieniem specjalisty – menadżera. Dodała, że zakres obowiązków specjalisty będzie szeroki, a dotyczyć będzie spraw administracyjno-gospodarczych. Dla specjalisty przewidywane jest wynagrodzenie w wysokości 2500zł brutto + pochodne, za pracę w godzinach 15:00-22:00 (40 godzin tygodniowo). Uważa, że koszty utrzymania hali, które przedstawiła Zarządowi, tj. ok. 90tys. nie są zbyt wysokie, co było możliwe dzięki zatrudnieniu firmy sprzątającej. Obiekt wynosi 708m<sup>2</sup>, w tym 126m<sup>2</sup> stanowi zaplecze, w tym salki, 6 szatni, magazyny, pokój nauczycielski, pomieszczenia gospodarcze. Sala mieści 108 miejsc siedzących. Odpłatność za salę pani dyrektor wyceniła na 100zł za godzinę. Jedynym mankamentem w części użytkowej to brak wieszaków w szafkach, ale na dniach chce je dokupić. Podczas oprowadzania po obiekcie radny Olejnik poruszył temat przejścia prowadzącego do Zespołu Szkół Technicznych, jego zdaniem nie znajduje się ono w dogodnym miejscu. Niezbędne jest jednak, co zauważyła Komisja położenie chodnika prowadzącego do ZST, by młodzież nie musiała chodzić po błocie. Przewodnicząca zapytała, jak wygląda współpraca w zakresie korzystania z sali przez Zespół Szkół Technicznych, która w pierwotnym założeniu miała służyć także i tej szkole. Pani dyrektor nie widzi problemu, zapewne będą podjęte rozmowy z dyrektorem ZST i dokona wspólnych uzgodnień w zakresie współpracy od nowego roku szkolnego. Po wyczerpaniu pytań przewodnicząca Komisji przekazała pani dyrektor słowa uznania, za wkład pracy i zaangażowanie przy budowie hali.

Korzystając z obecności pani D. Kosińskiej, radny M. Modrzejewski zadał pytanie w sprawie strategii oświatowej, w odpowiedzi usłyszał, że pierwsze materiały już są i kiedy będą końcowe wnioski – wydział Edukacji prześle mailem do członków Komisji. Przewodnicząca przedstawiła członkom Komisji pismo (w załączeniu), w którym wyraziła swój pogląd na procedurę podejmowania decyzji Zarządu w sprawie nowych kierunków, bez konsultacji z zespołem ds. opracowania strategii oświatowej. Decyzje zapadły przed posiedzeniem Komisji Edukacji w Pelplinie. Radna B. Matysiak stwierdziła, że informacje o decyzji Zarządu, którą przekazał dyrektor ZSP w Pelplinie była dla niej zaskoczeniem. Pani D. Kosińska dodała, że decyzja Zarządu dotycząca nowych kierunków nie wymaga opinii Komisji. Przedstawiciel Zarządu Tadeusz Dzwonkowski dodał, że szkoły w Pelplinie i Gniewie nie są konkurencją dla Tczewa i nie widzi zagrożenia dla szkół tczewskich.

Pani D. Kosińska zwróciła się z prośbą o przełożenie na kolejne posiedzenie Komisji informacji dotyczącej próbnych matur. Przedstawiła natomiast informację o XIV Targach Edukacyjnych, które odbędą się w piątek, tj. 15 Marca 2013 w II LO. Z tej okazji wydany

został folder promujący wszystkie szkoły powiatowe. Pani D. Kosińska poinformowała, iż tegoroczna subwencja jest o 900tys. niższa ze względu na mniejszą ilość uczniów.

Następnie zabrała głos pani Magda Olszewska, która zapoznała członków Komisji o zbliżających się uroczystościach (Wręczenie Nagród Starosty w Dziedzinie Kultury i Sportu), o imprezach kulturalnych i sportowych, przedłożyła kalendarz wydarzeń do czerwca bieżącego roku. Przewodnicząca dodała, że w czerwcu planuje wspólnie ze Starostwem zorganizowanie Festiwalu Piosenki dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych.

W punkcie Uchwał Komisja przegłosowała pozytywnie Uchwały 1-10, według porządku obrad Sesji, a z pozostałymi Uchwałami członkowie Komisji się zapoznali i przyjęli bez głosowania. Przewodnicząca dodała, że jej głos będzie wstrzymującym w proteście przeciw braku konsultacji o nowych kierunkach m.in. z zespołem ds. strategii. W sprawie budżetu członek Zarządu Tadeusz Dzwonkowski stwierdził, że niezbędne były korekty dla zrównoważenia budżetu, który tworzony był pod planowaną sprzedaż nieruchomości. Zapytany nt. pisma Powiatowego Centrum Sportu, w którym dyrektor zwraca się o 12tys. na inwestycje związane z wykorzystaniem hali sportowej przy II LO poinformował, że decyzja Zarządu jest pozytywna po sprawdzeniu rzetelności przygotowanej dokumentacji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Wierosza Quella  
Przewodnicząca Komisji